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Wszyscy Wykonawcy 

 
Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

gazów medycznych i technicznych wraz z dzierżawą zbiorników 

                                      
 

     ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
 

        Działając na podstawie art. 38  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 

stycznia 2004 r. ( t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm. ) w związku z pytaniami zadanymi przez 

wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień                        

i dokonuje modyfikacji treści SIWZ. 
 

Pytanie nr 1 - dotyczy przedmiotu zamówienia -  Pakiet nr 2 

Czy Zamawiający dopuści napełnianie butli Zamawiającego Argonem czystym w terminie 7 dni roboczych ? 

Uzasadnienie; 

Każda butla własna Klienta przed napełnieniem jest dokładnie sprawdzana  pod względem sprawności technicznej                       

( ważność legalizacji, stan zaworu, stan szczelności ,czystości i wyglądu butli jako opakowania ). Firma  Linde Gaz 

Polska wdrożyła oraz stosuje zintegrowany system zarządzania zgodny z obowiązującymi normami związanymi między 

innymi z kompleksową obsługą techniczną . 

Z koniecznością wykonania ww czynności prosimy o wydłużenie terminu dostawy butli własnych. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów 

opisanych w SIWZ. 
 

Pytanie nr 2 - dotyczy projektu umowy - Załącznik nr 3/ UMOWA DOSTAWY Nr ..........  

Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie następujących modyfikacji? 

W §4  Warunki umowy dostawy (§ l ust. 1 pkt. 1)  - proponujemy zmienić zapis na:  

2. Dostawa przedmiotu umowy określonego w § l ust. 1 pkt. 1 odbywać się będzie na koszt i staraniem Wykonawcy do 

miejsca wyznaczonego przez Zamawiającego w obrębie jego siedziby w Bydgoszczy, na każdorazowe zamówienie 

Zamawiającego w terminie do ... dni  roboczych od momentu odebrania danego zamówienia cząstkowego na piśmie, za 

pomocą faksu lub poczty elektronicznej na numer/adres ………… . 

wskazany w formularzu oferty. W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego zapotrzebowania na przedmiot umowy 

obejmujący więcej niż jeden pakiet, Wykonawca dokonuje dostawy jednym transportem i ma prawo naliczyć koszty 

transportu tylko za jeden z pakietów objętych danym zapotrzebowaniem i dostawą.  

8. Dostarczenie nowego przedmiotu umowy w wyniku zasadnej reklamacji nastąpi na koszt i staraniem Wynajmującego 

-Dostawcy.  

9. W przypadku nieuzasadnionej zwłoki w dostarczeniu przedmiotu umowy lub w załatwieniu zasadnej reklamacji 

przekraczającej o 4 dni robocze termin określony w ust. 2 lub w ust. 7 Najemca - Zamawiający ma prawo, bez 

dodatkowego wezwania Wynajmującego - Dostawcy do należytego wykonania umowy, do dokonania zakupu u osoby 

trzeciej, a w przypadku wyższej ceny zakupu niż wynikającej z niniejszej umowy ma prawo różnica tą obciążyć 

Wynajmującego - Dostawcę, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od daty otrzymania noty 

obciążeniowej, jak również ma prawo naliczyć karę umowną w wysokości 5% nie dostarczonego lub nienależycie 

dostarczonego przedmiotu umowy, chyba, że skorzysta z uprawnień o których mowa w ust. 11.  

11.W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy strony zobowiązują się zapłacić sobie nawzajem tytułem 

odszkodowania kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach: 

12.Wynajmujący - Dostawca zapłaci Najemcy - Zamawiającemu, na jego pisemne uzasadnione wezwanie, karę umowną 

w wysokości 0,1% wartości umownej danej dostawy brutto, za każdy nieuzasadniony dzień zwłoki w dostawie lub 

wymianie przedmiotu umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości niezrealizowanej w terminie partii towaru. 



13.Wynajmujący - Dostawca może skutecznie uwolnić się od kary wskazanej w ust. 12 wykazując, że zwłoka w dostawie 

lub wymianie przedmiotu umowy była uzasadniona i niezawiniona przez Wynajmującego - Dostawcę. 

14. Niezasadne odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub rozwiązanie przez jedną ze stron lub z winy tej strony, 

będzie podstawą do żądania przez drugą stronę, tytułem odszkodowania, kary umownej w wysokości 5% wartości 

niezrealizowanej części umownej brutto, za wyjątkiem sytuacji gdy odstąpienie od umowy nastąpiło w trybie i na 

zasadach określonych wart. 145 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  
 

Pytanie nr 3 - dotyczy projektu umowy - Załącznik nr 3/ UMOWA DOSTAWY Nr ..........  

Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie następujących modyfikacji? 

W §5 Warunki i termin najmu/wymiany butli (§ 1 ust. 1 pkt. 2) - proponujemy zmienić zapis na: 

3. Wynajmujący - Dostawca dostarczy przedmiot najmu do miejsca wskazanego przez Najemcę - Zamawiającego w 

obrębie jego siedziby w Bydgoszczy na własny koszt i staraniem w terminie  …… dni od dnia podpisania umowy 

(dotyczy pakietu 1). Dostawa gazów odbywać się będzie zgodnie z treścią §4.  

6. Najemca - Zamawiający zobowiązuje się do korzystania z przedmiotu najmu z należytą starannością i zgodnie z 

instrukcją obsługi. 

7. Konieczna konserwacja przedmiotu najmu odbywać się będą na koszt Wynajmującego – Dostawcy, z tym 

zastrzeżeniem, że koszty naprawy lub odtworzenia przedmiotu najmu lub jego części powstałe w wyniku (spowodowane) 

zawinionego działania lub zaniechania Najemcy - Zamawiającego pokrywa w całości najemca - Zamawiający. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  
 

Pytanie nr 4 - dotyczy projektu umowy - Załącznik nr 3/ UMOWA DOSTAWY Nr ..........  

Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie następujących modyfikacji? 

W §6  Odpowiedzialność z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy  - proponujemy zmienić zapis 

na: 

2. Niezasadne odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub rozwiązanie przez jedną ze stron lub z winy tej strony, 

będzie podstawą do żądania przez drugą stronę, tytułem odszkodowania, kary umownej w wysokości 5% wartości 

niezrealizowanej części umownej brutto, za wyjątkiem sytuacji gdy odstąpienie od umowy nastąpiło w trybie i na 

zasadach określonych wart. 145 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  
 

Pytanie nr 5 - dotyczy projektu umowy - Załącznik nr 3/ UMOWA DOSTAWY Nr ..........  

Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie następujących modyfikacji? 

W §8  Postanowienia dodatkowe – prosimy wykreślić:  

3. Naruszenie zapisu ust. 2 upoważnia Najemcę - Zamawiającego do naliczenia kary umownej w wysokości 15%  

całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy, a także do rozwiązania umowy ze skutkiem  

natychmiastowym.  (!!!) 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  
 

Pytanie nr 6 - dotyczy projektu umowy - Załącznik nr 3/ UMOWA DOSTAWY Nr ..........  

Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie następujących modyfikacji? 

W §9  Postanowienia końcowe  - proponujemy zmienić zapis na: 
1. Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w zakresie:  

a) zmiany stawki V A T w przypadku zmiany stawki V A T wprowadzonej właściwymi przepisami. W takim przypadku 

ceny netto nie ulegną zmianie, a ceny brutto ulegną zmianie, w wysokości i w terminie wynikającymi z aktu prawnego 

wprowadzającego nową stawkę (stawki) podatku VAT. Zmiana cen brutto w  tym przypadku będzie następowała z 

chwilą wejścia w życie nowych przepisów bez konieczności podpisywania aneksu przez strony, 

3. Zmiany określone w ust. l i 2 nie mogą być niekorzystne dla Najemcy - Zamawiającego, w szczególności nie mogą 

skutkować niekorzystną dla niego zmianą ceny jednostkowej lub wartości umowy, chyba że strony postanowiły inaczej. 

4. Strony dopuszczają możliwość obniżenia cen jednostkowych w przypadku zaistnienia okoliczności mających wpływ 

na obniżenie ceny przedmiotu umowy, z tym, że za propozycję obniżenia ceny ze strony Wykonawcy, nie uznaje się 

omyłek i błędów w wystawionych Zamawiającemu fakturach. 

5. Jakiekolwiek zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności, chyba że strony 

postanowiły inaczej. 

9. Ewentualne spory wynikłe na tle wykonywania niniejszej umowy, których nie udałoby się rozstrzygnąć Stronom 

ugodowo w terminie 14 dni liczonych od daty wezwania przez jedną ze stron drugiej do negocjacji, będzie rozstrzygał 

Sąd Powszechny właściwy dla siedziby powoda. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  
 

Zamawiający  
 


